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WYBORY PREZYDENTA POLSKI
Wybór prezydenta Państwa jest nie tylko wyborem politycznym, ale i moralnym. Losy na-

rodu, przyszłości państwa powierza się człowiekowi, który powinien posiadać mocne cechy 
charakteru, ale przede wszystkim dbać o rozwój kraju nie tylko pod względem gospodarczym, 
politycznym, społecznym ale i moralnym. Powinien przede wszystkim kochać swój kraj i naród, 
służyć całym sercem i wyznaczać kierunki rozwoju zwłaszcza moralnego. Trzeba wybierać czło-
wieka sumienia, który kieruje się sumieniem, ale także stara się kształtować ludzkie sumienia 
przez właściwe decyzje, ustawy. 

W odpowiednich słowach ujęli to Biskupi Polscy zrzeszeni w Radzie Stałej Episkopatu Polski 
z 27 kwietnia 2020 roku. Czytamy m.in. „W procesie dokonywania odpowiedzialnego wybo-
ru kandydata na urząd prezydenta należy wziąć pod uwagę w szczególny sposób prawość 
moralną, miłość Ojczyzny i traktowanie władzy jako służby, kompetencje w dziedzinie 
życia politycznego i obywatelskiego, wyrazistą tożsamość, postawę dialogu i umiejętność 
współpracy, zdolność do roztropnego rozwiązywania konfliktów, merytoryczne przygo-
towanie i wiedzę, a także szacunek dla zasad demokracji, kierowanie się fundamental-
nymi zasadami etycznymi, poszanowanie dla życia od poczęcia do naturalnej śmierci, 
gwarancję dla prawnej definicji małżeństwa jako trwałego związku mężczyzny i kobiety, 
promocję polityki rodzinnej oraz gwarancje dla rodziców w zakresie prawa do wychowy-
wania dzieci zgodnie z wyznawaną wiarą i wartościami”.

I dalej biskupi piszą: „Będąc ludźmi wiary, jesteśmy przekonani, że nie wszystko w życiu za-
leży od geniuszu człowieka. Wierzymy przecież w Boga i w Jego opatrznościowe czuwanie nad 
każdym człowiekiem, nad ludzkością i światem, dlatego przypominamy o wielkiej roli jedno-
ści człowieka z Bogiem oraz o mocy modlitwy… Zachęcamy wszystkich, którym leży na sercu 
dobro Ojczyzny, do gorliwej modlitwy w rodzinach i parafiach. Prosimy Boga, aby spełniło się 
życzenie czy prośba świętego Jana Pawła II – „Proszę was, abyście całe to duchowe dzie-
dzictwo, któremu na imię „Polska”, raz jeszcze przyjęli z wiarą, nadzieją i miłością taką, jaką 
zaszczepia w nas Chrystus na chrzcie świętym, abyście nigdy nie zwątpili i nie znużyli się, i nie 
zniechęcili, abyście nie podcinali sami tych korzeni, z których wyrastamy”. Mówił także: 
„Kościół przyniósł Polsce Chrystusa (...). Chrystusa nie można wyłączyć z dziejów czło-
wieka w jakimkolwiek miejscu na ziemi (...), nie można wyłączać z dziejów Polski”.

Potrzeba nadal intensywnej modlitwy o prezydenta, który będzie bronił Polski, dla niej pra-
cował i utrwalał dziedzictwo Polski o którym mówił św. Jan Paweł II. Także w tym roku 2 maja 
biskupi pisali o wyborach: Przypominają czym powinien kierować się przyszły Prezydent Pol-
ski. Szanować prawa człowieka. o których pisał Jana Pawła II w encyklice Centesimus annus. 
Wśród podstawowych praw człowieka, na pierwszym miejscu papież wymienia prawo do życia, 
„którego integralną częścią jest prawo do wzrastania pod sercem matki od chwili poczęcia”. 
Inne wymieniane prawa to: prawo do życia w rodzinie, prawo do pracy, prawo do wolności 
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religijnej i obywatelskiej. Realizacja tych praw jest możliwa tylko w państwie praworządnym, 
gdzie „najwyższą władzę ma prawo, a nie samowola człowieka”. Zatem, wymogiem demokracji 
jest „zdrowa teoria Państwa” (CA 44, 46). Wolność bez prawdy traci swoją treść i prowadzi 
do chaosu moralnego. Taka wolność może zniszczyć każde dobro wspólne i samego człowieka 
(CA 46). Papież podkreśla także, że podważanie roli i mocy obiektywnej prawdy może skut-
kować poważnymi zagrożeniami dla życia politycznego, a zatem samej demokracji. „Jeśli się 
nie uznaje prawdy transcendentnej, triumfuje siła władzy i każdy dąży do maksymalnego wy-
korzystania dostępnych mu środków, do narzucenia własnej korzyści czy własnych poglądów, 
nie bacząc na prawa innych”. Gdy nie uznaje się prawdy o człowieku, „to życie publiczne ulega 
wpływom interesów i sił, a demokracja traci sens”. Wówczas człowiek jest szanowany tylko na 
ile nie zagraża egoistycznym celom innych osób (CA 44, 46, 47). Papież Jan Paweł II podkreśla, 
że Podstawą systemu demokratycznego są wartości, które wynikają z poszanowania godności 
osoby ludzkiej. Partie polityczne nie mogą stawiać siebie ponad wartościami, nie uznając obiek-
tywnego kryterium dobra i zła. W tym miejscu należy przypomnieć słowa papieża: „Historia 
uczy, iż demokracja bez wartości łatwo przemienia się w jawny lub zakamuflowany totalita-
ryzm” (CA 46).

Dar wiary rozwijamy wówczas, gdy Pana Boga. Słowo Jezusa 
jest źródłem naszej wiary. Przyjmujemy je ze względu na auto-
rytet Boga, który jest zawsze prawdomówny. Bóg posłał na świat 
swojego Jedynego Syna, swoje Słowo, aby objawił nam prawdę  
o sobie samym. Jezus Chrystus jest najlepszym i ostatecznym ob-
jawieniem Boga! 

Nasz Pan poprzez swoje życie, działalnoś i nauczanie ukazał 
prawdziwe oblicze Boga. Pokazał, że Bóg, który jest miłością, pra-
gnie, aby Jego dzieci wzajemnie się miłowały. Każdy, kto odrzuca 
drogę miłości, bluźni Bogu! Nie da się pogodzić chrześcijaństwa 
z nienawiścią, pogardą, z grzechem przeciw bliźniemu. Chrześci-
jaństwo to coś więcej niż tylko religijne obyczaje, prawdy dogmatyczne czy zasady moralne. 
Chrześcijaństwo to żywa relacja z Jezusem!

W końcu musimy pamiętać, że chrześcijanin jest żywą świątynią – konsekrowaną, tzn. odda-
ną na wieczysty użytek w chwili chrztu świętego Trójcy Świętej. Architektem tej świątyni jest 
sam Duch Święty, którego Ojciec posyła na świat w imieniu Jezusa. To Duch Święty stopniowo 
upodabnia nas do siebie, oczyszcza, uszlachetnia i udoskonala. Nigdy jednak nie krępuje naszej 
woli. Czyni tylko tyle, na ile mu pozwalamy. Oddajmy się całkowicie w Jego ręce, zawierzmy 
nasze życie Bogu. Dajmy się prowadzić Jego Świętemu Duchowi.
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Dorośli lektorzy:

25 maja: 7.00 D. Kolanko; 9.00 H. Zaforemska; 
10.30 M. Józefczyk; 12.00 W. Dymiński; 15.30  
R. Dymczak; 18.00 E. Syrek.

1 czerwca: 7.00 W. Werpachowski; 9.00 T. Wajda; 
10.30 E. Pastyrzak; 12.00 R. Dymczak; 15.30 M. Ko-
musiński; 18.00 Ł. Rygiel. 

Zmarli w ostatnim czasie:

śp. Kazimiera Krawczyk l. 71;
śp. Maciej Czechowicz l. 36;

śp. Helena Głowa l. 96;
śp. Lidia Starzyk l. 89.

Dobry Jezu, a nasz Panie,  
daj im wieczne spoczywanie!



Radosne opowiastki:
Do kurnika wchodzi kogut i niesie strusie jajko.
– Bardzo mi przykro, drogie kury, ale proszę zobaczyć, do jakich 

wyników dochodzi się za granicą!

***
– Dzidku, czy to prawda, że masz trzy pary okularów? – pyta 

wnuk.
– Tak. Jedne do czytania, drugie do wyjścia na ulicę, a trzecie, gdy 

szukam pierwszych i drugich.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
VI Niedziela Wielkanocy (25.05.2025 r.)

1. Jutro na Dzień Matki składamy najlepsze życzenia i modlimy się za żyjące oraz zmarłe 
mamy.

2. W środę wspomnienie liturgiczne bł. kard. Stefana Wyszyńskiego, natomiast w naszym 
kościele w czwartek (29.05) o 18.00 wraz ze środowiskiem patriotycznym i narodowym 
dziękować będziemy Panu Bogu za życie i działalność błog. kard. St. Wyszyńskiego i za 
jego wstawiennictwem modlić się za Ojczyznę. 

3. W czwartek po Mszy św. wieczornej nabożeństwo do św. Michała Archanioła i egzorcyzm 
wody, oleju, i soli oraz nałożenie uzdrawiającego działania oleju egzorcyzmowanego.

4. Trwają nabożeństwa majowe ku czci NMP codziennie o 17.30, w niedzielę po Mszy 
św. o 15.30. W sobotę zakończenie nabożeństw.

5. W niedzielę 1 czerwca rozpoczynają się nabożeństwa ku czci Najświętszego Serca 
Pana Jezusa codziennie o 17.30. W niedzielę – po Mszy o 15.30. 

6. Za tydzień uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. 
7. W przyszłą niedzielę zmiana tajemnic różańcowych po Mszy św. o 15.30.
8. W tym tygodniu wspominamy w liturgii: w poniedziałek – św. Filipa Nereusza; w środę 

– błog. Stefana kard. Wyszyńskiego; w czwartek – św. Urszulę Ledochowską; w sobotę – 
Nawiedzenie NMP. 

9. W tym tygodniu modlitwę różańcową o 17.00 poprowadzi Róża św. Franciszka z Asyżu 
(p. Krystyny Sulik).  

10. Zachęcamy do czytania prasy katolickiej: Gościa Niedzielnego, Niedzieli, Małego Gościa 
Niedzielnego, Trwajcie w miłości. 

11. W poniedziałek o 19.15 wspólne śpiewanie pieśni maryjnych wraz kapłanem przy 
kapliczce ul. Krakowska 45; natomiast w piątek o 19.15 przy kapliczce na styku ulic Krakowska 
i Ściegiennego. 

12. Bierzmowanie uczniów klas VIII w naszym kościele będzie miało miejsce 14 czerwca 
(sobota) o 16.00. Spotkanie z rodzicami tychże uczniów 3 czerwca (wtorek) po Mszy św.  
o 18.00.

Myśl tygodnia

„Biegnę do Jezusa i mówię Mu, że jestem 
gotowa wylać ostatnią kroplę krwi  

dla wyznania tej prawdy, że Niebo istnieje”.
/św. Teresa od Dzieciątka Jezus/



INTENCJE MSZALNE 26.05-1.06.2025 r.

oprac. ks. Paweł Bar

PONIEDZIAŁEK 26.05
ŚW. FILIPA NEREUSZA, KAPŁANA 

– WSPOMNIENIE
(„DNI KRZYŻOWE” – MODLITWY  

O URODZAJE)
6:30	 + Zenon Zgrych (greg.)
7:00	 + Stanisława, + Władysław  
	 Tomkowicz (od rodziny)
7:00 ss	 + Elżbieta Bęben (od ucz. pogrz.)
18:00	 1) + Kazimierz Kogut (greg.)
	 2) + papież Franciszek  
	 (od sióstr klawerianek)

WTOREK 27.05
(„DNI KRZYŻOWE” – MODLITWY  

O URODZAJE)
6:30	 + Zenon Zgrych (greg.)
7:00	 + Kazimierz Kogut (greg.)
7:00 ss	 + za zmarłych dobroczyńców  
	 i zelatorów Zgromadzenia i misji
18:00	 1) + Albina Hejnar  
	 (od brata Andrzeja z rodziną)
	 2) + Władysława Gleń w 2. r. śm.  
	 (od syna z rodziną)

ŚRODA 28.05
BŁ. STEFANA WYSZYŃSKIEGO, BISKUPA 

– WSPOMNIENIE
(„DNI KRZYŻOWE” – MODLITWY  

O URODZAJE)
6:30	 + Zenon Zgrych (greg.)
7:00	 + Kazimierz Kogut (greg.)
7:00 ss	 + Władysława Gazda  
	 (od ucz. pogrz.)
18:00	 1) intencje nowennowe:
	 * za parafian i dobroczyńców
	 * za Ojczyznę
	 * o zdrowie i Boże błog. dla  
	 Szymona i całej rodziny
	 * + Bolesław Prajzner w 28. r. śm.  
	 (od rodziny)
	 2) + Urszula Lorenc (od rodziny  
	 Szczepańskich z Głowienki)
	 3) + Stanisław Wojnowski  
	 (od koleżanek córki: Magdaleny,  
	 Agnieszki, Katarzyny, Renaty, Jolanty,  
	 Anny)

CZWARTEK 29.05
ŚW. URSZULI LEDÓCHOWSKIEJ, 

ZAKONNICY – WSPOMNIENIE
6:30	 + Zenon Zgrych (greg.)

7:00	 + Zbigniew Maciejczyk  
	 (od Elżbiety i Bartosza Bednarczyk)
7:00 ss	 + Krystyna Dembiczak  
	 (od Anny i Stanisława Kozioł)
18:00	 + Kazimierz Kogut (greg.)

PIĄTEK 30.05
6:30	 + Zenon Zgrych  
	 (greg. – zakończenie)
7:00	 + Edward Kopczyk  
	 (od rodziny Trynkiewiczów i kuzynki  
	 Anny)
7:00 ss	 + Maria Fortuna (od ucz. pogrz.)
18:00	 1) + Kazimierz Kogut  
	 (greg. – zakończenie) 
	 2) + Zbigniew Kielar w 7. r. śm.  
	 (od żony)

SOBOTA 31.05
NAWIEDZENIE NMP – ŚWIĘTO

6:30	 + Jacek Biały  
	 (od pracowników MZS nr 1 w Krośnie)
7:00	 + Anna Nawrocka  
	 (od rodziny Krygowskich z Odrzykonia)
18:00	 + Tadeusz Janusz  
	 (od rodziny Jurczyków)

NIEDZIELA 1.06
WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE

7:00	 1) + Janina w 21. r. śm.  
	 i za zmarłych z rodziny 
	 2) + Urszula Lorenc  
	 (od braci Kubitów)
8:00 ss	 uwaga: nie ma Mszy św.  
	 u sióstr w tym dniu!
9:00	 + Janina i + Kazimierz Niezgoda
10:30	 + Tomasz Gerula w 6. r. śm.
12:00	 1) + Tadeusz Kliś  
	 (greg. – początek)
	 2) o Boże błog. i opiekę Matki  
	 Bożej dla nowożeńców Joanny  
	 i Antoniego (od rodziców)
15:30	 o zdrowie, Boże błog., opiekę Matki 
	  Bożej i dary Ducha Świętego dla  
	 wszystkich członków z Róży św.  
	 Jadwigi, a dla zmarłych o radość  
	 wieczną
18:00	 + Janina, + Bolesław,  
	 + Marian Kędzierscy


